
UCHWAŁA NR XLII/276/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 18 kwietnia 2018 r. 

 

w sprawie zaopiniowania projektu stałej organizacji ruchu na ul. Wyspia ńskiego 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2010 r. Nr 231 poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

1. Opiniuje się pozytywnie projekt stałej organizacji ruchu na ul. Wyspiańskiego na odcinku 

od ul. Matejki do ul. Głogowskiej. 

2.  Uwagi do projektu stałej organizacji ruchu na ul. Wyspiańskiego na odcinku od ul. Matejki 

do ul. Głogowskiej, stanowią załącznik do uchwały. 

 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Wiceprzewodnicząca Rady Osiedla 
 

(-) Maria Paradowska 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA  ŚW. ŁAZARZ   
  

w sprawie zaopiniowania projektu stałej organizacji ruchu na ul. Wyspia ńskiego 

 

W związku z pismem Zarządu Dróg Miejskich nr RO.400.174.2018 z dnia 28 lutego br. oraz w świetle 

§ 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania 

w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta 

i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 Przewodnicząca Zarządu Osiedla  
 
               (-) Maria Łazarz 



Załącznik 
do uchwały nr XLII/276/II/2018 

Rady Osiedla Św. Łazarz  
z dnia 18 kwietnia 2018 r. 

 
 

 
Uwagi do projektu stałej organizacji ruchu na ul. Wyspiańskiego na odcinku od ul. Matejki do 
ul. Głogowskiej: 
 
- Rada Osiedla uważa, iż z wdrożeniem proponowanych rozwiązań należy poczekać na kompleksowe 
uregulowanie kwestii ringowej w ramach Strefy Płatnego Parkowania; 
 
-  ponadto, projekt powinien zostać zweryfikowany pod względem jego poprawności, w szczególności 
w otoczeniu przystanku linii autobusowej nr 45. 



UCHWAŁA NR XLII/277/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 18 kwietnia 2018 r. 

 

w sprawie zmian w planie wydatków Osiedla na rok 2018 

 
Na podstawie § 28 ust. 3 pkt 2 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 

sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 

231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Środki finansowe w wysokości 120,00 zł z zadania „Zakup kwiatów na obchody 

rocznicowe” przenosi się na zadanie „Zapewnienie środowiskowego wsparcia dla osób 

niepełnosprawnych”. 

2. Realizacja zadania nastąpi przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych. 

 

§ 2 

1. Środki finansowe w wysokości 806,00 zł z zadania „Skład i druk czasopisma 

osiedlowego” przenosi się na zadanie „Zapewnienie środowiskowego wsparcia dla osób 

niepełnosprawnych”.  

2. Realizacja zadania nastąpi przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 

Wiceprzewodnicząca Rady Osiedla 
 

(-) Maria Paradowska 
 
 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

  

 

w sprawie zmian w planie wydatków Osiedla na rok 2018 

 

W związku ze środkami pozostałymi na zadaniach po wyłonieniu ich wykonawców oraz możliwością 

dalszego rozdysponowania tych kwot, a także w świetle § 28 ust. 3 pkt 2 Statutu Osiedla Św. Łazarz 

stanowiącym, że do wyłącznej kompetencji Rady należy uchwalanie planu wydatków Osiedla 

i propozycji do projektu budżetu Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 

 

  

Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

(-) Maria Łazarz 



UCHWAŁA NR XLII/278/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 18 kwietnia 2018 r. 

 

 

w sprawie  wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o modyfikacj ę systemu 

organizacji sygnalizacji świetlnej na ul. Głogowskiej 

 

 

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt 5 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 

sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 

231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wnioskuje się o modyfikację systemu organizacji sygnalizacji świetlnej na ul. Głogowskiej, na 

odcinku od przystanku „Dworzec Zachodni” do skrzyżowania ul. Głogowskiej 

i Krauthofera/Palacza.  

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

 
 

Przewodniczący Rady Osiedla 

 

                          (-) Filip Olszak 
 

 

 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

  

 

w sprawie  wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o modyfikacj ę systemu 

organizacji sygnalizacji świetlnej na ul. Głogowskiej  

 

 

W nawiązaniu do pisma nr WJPM-V.7226.4.14.2017 z dnia 8 maja 2017 r. oraz uchwały 

nr XXXV/222/II/2017 z dnia 27 września 2018 r. Rada Osiedla Św. Łazarz ponownie wnioskuje 

o modyfikację systemu organizacji sygnalizacji świetlnej na ul. Głogowskiej (na odcinku od przystanku 

„Dworzec Zachodni” do skrzyżowania ul. Głogowskiej i Krauthofera/Palacza). 

 

System ITS działa na ul. Głogowskiej od końca 2016 r. Z analizy statystyk otrzymanych z Komendy 

Miejskiej Policji wynika wzrost liczby wypadków na ul. Głogowskiej w 2017 r., w porównaniu z latami 

2015 i 2016. Wzrost dotyczy zwłaszcza wypadków o poważniejszych konsekwencjach (w 

konsekwencji których uczestnicy wypadków są ranni lub zabici). Przyczyną takich statystyk może być 

nadmierna prędkość pojazdów poruszających się ul. Głogowską. Obserwujemy, iż kierowcy 

przekraczają na tej ulicy dozwoloną prędkość chcąc uzyskać efekt „zielonej fali". Dotychczasowy 

sposób funkcjonowania ITS na Głogowskiej nie promuje pozytywnego zachowania na drodze, 

kierowców poruszających się wolniej nie „nagradza” równomierną jazdą, powoduje  za to, iż opłaca się 

rozpędzić, nawet łamiąc przepisy. 

W związku z powyższym sugeruje się wykorzystanie ITS do obniżenia prędkości samochodów 

poruszających się na ul. Głogowskiej tak, by premiować płynną jazdę samochodów poruszających się 

wolniej, a spowalniać czerwonymi światłami samochody przekraczające prędkość. Zasadne byłoby 

również wykorzystanie ITS na ul. Głogowskiej do rejestrowania samochodów przekraczających 

prędkość lub przejeżdżających na czerwonym świetle, w celu ukarania kierowców. Proimy o 

informację, czy ITS na ul. Głogowskiej posiada taką funkcję? Ponadto, przeprogramowanie ITS 

powinno mieć na celu ułatwienie pieszym poruszania się na ul. Głogowskiej, w szczególności dojście 

na przystanek tramwajowy, co zapobiegnie przebieganiu pieszych na czerwonym świetle. Powinna 

być również wprowadzona zasada, że jeden cykl świateł pozwala na przejście całego przejścia dla 

pieszych, także osobom mniej sprawnym fizycznie, czy seniorom. W związku z tym cykl świateł 

zielonych dla pieszych powinien być dłuższy. Należy też skrócić czas oczekiwania pieszych na zielone 

światło. Piesi na ul. Głogowskiej powinni mieć priorytet, a nie być traktowani jako zbędni uczestnicy 

ruchu, tak jak jest to obecnie. W związku z dużą liczbą wypadków z udziałem pieszych, na zjazdach 

z ul. Głogowskiej w ulice podporządkowane i na wyjazdach z ulic podporządkowanych na ul. 

Głogowską, zwracamy się o podjęcie środków zapobiegawczych, np. zainstalowanie migających 

świateł pomarańczowych (tzw. duszków, tak jak przy zjeździe na Lejek Łazarski) oraz zmianę łuków 



skrzyżowań, by uniknąć ich ścinania przez kierowców (np. płetwami tak jak przy SP nr 77 na 

Hetmańskiej lub poprzez przebudowę skrzyżowań). Powyższe działania zwiększą widoczność 

pieszych na skrzyżowaniach i pozwolą ograniczyć ilość kolizji z udziałem pieszych. Ponadto 

zwracamy się o dostosowanie rzeczywistego rozkładu jazdy tramwajów do wydłużonych cykli świateł. 

Powyższe uwagi należy zastosować również do budowy planowanego przejścia dla pieszych przy 

skrzyżowaniu ulic Hetmańskiej i Głogowskiej. 

 

W związku z powyższym oraz na podstawie § 9 ust. 1 pkt 5 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, 

że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez występowanie do Rady Miasta i Prezydenta z 

wnioskami i opiniami dotyczącymi realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla, podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 

 

 

Przewodniczący Rady Osiedla  

 
               (-) Filip Olszak 

 



UCHWAŁA NR XLII/279/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 18 kwietnia 2018 r. 

 

 

w sprawie  wniosku do Rady Miasta Poznania o zmian ę treści załącznika nr 40 do 

uchwały nr LVIII/779/V/2009 Rady Miasta Poznania z dnia 3 marca 2009 r. 

w sprawie zasad korzystania z parków i ziele ńców miejskich 

 

 

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt 5 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 

sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 

231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wnioskuje się o zmianę treści załącznika nr 40 do uchwały nr LVIII/779/V/2009 Rady Miasta 

Poznania z dnia 3 marca 2009 r. w sprawie zasad korzystania z parków i zieleńców 

miejskich poprzez dodanie do ustępu II punktu nr 2 o treści: 

„ 2. użytkowanie terenów trawiastych, na obszarze położonym pomiędzy muszlą koncertową 

a stawem parkowym, dla wypoczynku i rekreacji ruchowej.” 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

 
 

Przewodniczący Rady Osiedla 

 

                      (-) Filip Olszak 
 

 

 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

  

 

w sprawie  wniosku do Rady Miasta Poznania o zmian ę treści załącznika nr 40 do 

uchwały nr LVIII/779/V/2009 Rady Miasta Poznania z dnia 3 marca 2009 r. 

w sprawie zasad korzystania z parków i ziele ńców miejskich 

 

Park Wilsona jest miejscem rekreacji i wypoczynku mieszkańców Łazarza. Stanowi zieloną enklawę 

w gęsto zabudowanym obszarze historycznej dzielnicy, pomiędzy Dolnym Łazarzem (pozbawionym 

całkowicie terenów zielonych) a Górnym Łazarzem i terenami Międzynarodowych Targów 

Poznańskich. Mieszkańcy Łazarza szukają w Parku Wilsona ciszy i kontaktu z naturą. Z przestrzeni 

parku korzystają całe rodziny zwłaszcza zaś dzieci z pobliskich szkół i przedszkoli. 

Z uwagi na to jak bardzo ważny dla Łazarza jest Park Wilsona, niezmiernie istotne jest, by jego 

przestrzeń była jak najbardziej przyjazna mieszkańcom Łazarza. Kierując się powyższą potrzebą 

zwracamy się z propozycją zmiany regulaminu Parku Wilsona, po to, by umożliwić mieszkańcom 

naszego osiedla możliwość spędzania wolnego czasu na rekreacji w przestrzeni Parku. Szanując 

historyczne i zabytkowe znaczenie Parku Wilsona proponujemy, by dać poznaniakom możliwość 

rekreacji na terenach zielonych wskazanych przez zarządcę Parku – Palmiarnię Poznańską. Widzimy 

możliwość wyznaczenia takiego miejsca na dużym trawniku znajdującym się pomiędzy muszlą 

koncertową a stawem parkowym. Jest to część Parku założona w formule tzw. „angielskiej”, jako 

bardziej dzika i bliska naturze. Ponadto, na proponowanym terenie nie ma niskich roślin, które 

mogłyby ucierpieć z uwagi na taki sposób wykorzystania tego terenu, dominują tutaj wyrośnięte 

krzewy i drzewa. 

Nasza propozycja pozwoli, jak sądzimy, pogodzić potrzeby mieszkańców Łazarza ze specyfiką Parku 

Wilsona. Dzięki jej wprowadzeniu Park otworzy się na potrzeby mieszkańców bez szkody dla jego 

zabytkowej substancji. 

 

W związku z powyższym oraz na podstawie § 9 ust. 1 pkt 5 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, 

że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez występowanie do Rady Miasta i Prezydenta 

z wnioskami i opiniami dotyczącymi realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla, podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 

 

 

Przewodniczący Rady Osiedla  

 
          (-) Filip Olszak 



UCHWAŁA NR XLII/280/II/2018 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 18 kwietnia 2018 r. 

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla 

 

 

Na podstawie § 41 ust. 2 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia  

31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. 

Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Postanawia się przyznać diety za kwiecie ń 2018 r. następującym członkom organów 

Osiedla: 

1) Ryszard Balcerzak      25,00 zł; 

2) Genowefa Banaszak      50,00 zł; 

3) Wojciech Dera     275,00 zł; 

4) Agnieszka Glapa       25,00 zł; 

5) Adam Kaczmarek          25,00 zł; 

6) Maria Łazarz                850,00 zł; 

7) Bogumiła Maćkowiak    175,00 zł; 

8)  Agnieszka Michalak-Pietkiewicz     25,00 zł; 

9)  Roman Modrzyński    125,00 zł; 

10)  Filip Olszak               575,00 zł; 

11)  Piotr Pałgan       25,00 zł; 

12)  Maria Paradowska    150,00 zł; 

13)  Łukasz Prymas     175,00 zł;  

14)  Tomasz Wojciechowski      50,00 zł; 

15)  Wojciech Wośkowiak      25,00 zł; 

16)  Bogna Zielińska                                      200,00 zł. 

 



 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

  Przewodniczący Rady Osiedla  
 
                                                                                                              (-) Filip Olszak 



 
 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla. 

 

Postanawia się przyznać diety członkom organów osiedla za kwiecie ń 2018 r., zgodnie z poniższym 

zestawieniem: 

1) Ryszard Balcerzak – z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

2) Genowefa Banaszak – z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

3) Wojciech Dera – z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu kosztów 

związanych z realizacją zadań Osiedla; 

4) Agnieszka Glapa - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

5) Adam Kaczmarek - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

6) Maria Łazarz - z tytułu pełnienia funkcji Przewodniczącej Zarządu Osiedla, wkładu pracy 

w realizację zadań Zarządu Osiedla, przygotowania i przeprowadzenia posiedzeń Zarządu 

oraz zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

7) Bogumiła Maćkowiak – z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu 

kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

8) Agnieszka Michalak-Pietkiewicz - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań 

Osiedla; 

9) Roman Modrzyński – z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu 

kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

10) Filip Olszak – z tytułu pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Osiedla, przygotowania 

i przeprowadzenia sesji oraz zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

11) Piotr Gałgan - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

12) Maria Paradowska – z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

13) Łukasz Prymas – z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu kosztów 

związanych z realizacją zadań Osiedla; 

14) Tomasz Wojciechowski – z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

15) Wojciech Wośkowiak - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

16) Bogna Zielińska - z tytułu wkładu pracy w realizację zadań Zarządu Osiedla i zwrotu kosztów 

związanych z realizacją zadań Osiedla. 

 

 

 

 



 

W związku z § 41 ust. 2 statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że w ramach posiadanych środków 

Rada może przyznać diety członkom organów osiedlowych z zachowaniem zasad określonych 

w uchwale nr LXXIX/1181/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 12 października 2010 r. w sprawie 

zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej dla członków organów jednostek 

pomocniczych – osiedli oraz w związku z powyższym uzasadnieniem w celu zrekompensowania 

członkom organów osiedlowych poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem określonej funkcji 

oraz realizacją zadań osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 
Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 
     (-) Maria Łazarz 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

  
 

 
 

 
 
 
 


